
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

AFFIDAMENTO LAVORI DI ASSISTENZA ALL’INSTALLAZIONE DEI GRUPPI FRIGO 
INSTALLATI PRESSO PALAZZO BAGGIO, CENTRO DI SALUTE MENTALE S. FELICE E 
PALAZZO SAN GIOVANNI E SOSTITUZIONE ESTRATTORI PRESENTI IN RISONANZA 
MAGNETICA

Proponente: UOS GESTIONE PATRIMONIO E INTERVENTI ANTINCENDIO E ANTISISMICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 527/25



Il Responsabile dell’U.O.S. Gestione del Patrimonio e interventi antincendio e antisismica

Considerato che a seguito della revisione manutentiva prima della messa in funzione per la stagione 
estiva, sono state riscontrate una serie di problematiche sui gruppi refrigeranti degli impianti di Palazzo 
Sangiovanni, di Palazzo Baggio e del Centro di Salute mentale del Complesso San Felice.

Preso atto che a corredo di tali lavori sono risultate necessarie una serie di assistenze per modifica dei 
collegamenti esistenti e revisione delle tubazioni, assistenze che per ragioni di opportunità sono state 
prestate dalla ditta Edison Next Governement, già affidataria, in proroga della Convenzione Consip per 
la “Fornitura del servizio Energia e servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni - Lotto 3.

Tenuto conto che nel corso delle manutenzioni ordinarie, previste dalla Convenzione Consip suddetta, è 
emersa altresì la necessità di sostituire gli estrattori presenti in Risonanza Magnetica.

Atteso pertanto che il RUP si è interfacciato con il Referente della Ditta Edison Next Governement srl 
per un preventivo relativo ai lavori a contorno della sostituzione dei gruppi frigo e per la sostituzione 
degli estrattori in Risonanza Magnetica.

Preso atto che con rendiconto del 19/09/2025 la ditta in oggetto ha presentato un consuntivo per le 
assistenze meccaniche ed un preventivo per la sostituzione degli estrattori in Risonanza Magnetica, 
preventivo poi revisionato in accordo con il RUP.

Atteso che l’importo è inferiore alla soglia prevista per gli affidamenti diretti dei lavori, si è proceduto 
con un affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1 a) del D.Lgs. n. 36/2023 e in data 29/10/2025 
è stata formalizzata sulla piattaforma telematica Sintel (ID 209396562) una richiesta di offerta alla ditta 
Edison Next Government srl, con scadenza 05/11/2025 e importo a base d’asta di € 39.199,03+Iva come 
da offerta del 19/09/2025.

Fatto presente che entro i termini previsti è pervenuta sulla piattaforma Sintel l’offerta della ditta, di 
importo pari ad € 39.199,03, iva esclusa.

Ritenuto quindi di affidare - ai sensi dell’art. 50, c. 1 b) del D.Lgs. n. 36/2023 - alla ditta Edison Next 
Government srl con sede legale in viale Fulvio Testi, 121 Milano - Cod. Fiscale Impresa/P.IVA 
12860530158 – i lavori di assistenza all’installazione di 3 gruppi frigo installati presso Palazzo Baggio, 
Centro di Salute Mentale S. Felice e Palazzo San Giovanni e la sostituzione degli estrattori presenti in 
Risonanza Magnetica.

Preso atto che, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, è necessario nominare il Responsabile Unico 
del Progetto e per tale ruolo viene individuato l’ing. Antonio Nardella, in servizio presso l’U.O.S. 
Gestione del Patrimonio e interventi Antincendio e Antisismica che assume anche il ruolo di Direttore 
dei Lavori ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali”.



In base al D.Lgs. n. 50/2016 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25/07/2018

DISPONE

1. di affidare alla ditta Edison Next Government srl con sede legale in viale Fulvio Testi, 121 Milano 
- Cod. Fiscale Impresa/P.IVA 12860530158 – i lavori di assistenza all’installazione di 3 gruppi frigo 
installati presso Palazzo Baggio, Centro di Salute Mentale S. Felice e Palazzo San Giovanni e la 
sostituzione degli estrattori presenti in Risonanza Magnetica per l’importo di € 39.199,03 + IVA 
(CIG B87A44949F);

2. di dare atto che la spesa complessiva di € 47.822,82 va imputata sul conto 5507135 del bilancio 
sanitario anno 2025 (art. 722LTA);

3. di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, l’ing. Antonio Nardella in servizio presso 
l’U.O.S. Gestione del Patrimonio, interventi antincendio e antisismica quale Responsabile Unico del 
Progetto, che assume anche il ruolo di Direttore dei Lavori;

4. di prescrivere che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-11-20T14:42:29+0100
	Vicenza
	Antonio Nardella




